
                                      
 

 

AVVISO PUBBLICO - COD. RIF_01_AT_2025 

Procedura di selezione per il conferimento di numero n. 6 assegni per attività̀ di Tutorato 

DECRETO DEL DIRETTORE 79/2025/U.R.del 05/05/2025 

LA DIRETTRICE 
 
− Visto lo statuto dell’Università Federico II; 

− vista la legge 19 novembre 1990, n. 341 “Riforma degli ordinamenti didattici”, in particolare 

l’articolo 13 “Tutorato”; 

− visto il regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per l’incentivazione delle attività di 

tutorato emanato con decreto rettorale repertorio n. 4135 del 10/11/2003; 

− vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni; 

− visto il d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e successive modificazioni ed integrazioni. “Codice in materia 

di protezione dei dati personali” e il Regolamento Europeo 679/2016 GDPR;  

− ravvisata la necessità del Dipartimento di Architettura di avvalersi della collaborazione di n. 6 (sei) 

studenti iscritti ai corsi di Dottorato afferenti al Dipartimento di Architettura per il supporto e 

assistenza nell’orientamento motivazionale degli studenti delle scuole superiori e nel tutoraggio 

degli studenti dei corsi di Laurea di seguito indicati;  

− Accertata la disponibilità finanziaria sul budget del progetto “Piano di Orientamento e Tutorato – 

POT Architettura e Urbanistica – Accordo IUAV Venezia” DR/2024/280 del 23/01/2024 

− Responsabili Scientifici e Coordinatrici proff. Federica Visconti e Gilda Berruti (Fondo 000002_ACC-

POT_ARCHITETTURA_2024_VISCONTI_F - Vincolo n. 5098/2025), per l’attivazione di n. 6 (sei) assegni 

di tutorato per un numero complessivo di 900 ore e per una spesa totale di € 18.000,00 (euro 

diciottomila/00 euro) lordi al netto degli oneri INPS a carico del Dipartimento. 

− Visto il bando PG_2025_0049869 del 14/04/2025; 

− CONSIDERATA la proposta di formazione della Commissione Giudicatrice avanzata dai Responsabili 

Scientifici e Coordinatrici proff. Federica Visconti e Gilda Berruti del progetto sui cui fondi è stato 

bandito il concorso; 

− ACCERTATA l’insussistenza delle condizioni ostative ai sensi dell’art. 35 bis comma 1, lettera a) del 

D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. – resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii. dai membri della 

nominanda Commissione Giudicatrice e acquisite le dichiarazioni sostitutive di certificazioni dove 

gli stessi dichiarano di non essere stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato per 

i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale con protocollo 

PG_2025_0057911 del 05/05/2025; 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2025/0058308 del 05/05/2025
F

irm
atari: A

LE
S

S
A

N
D

R
O

 C
A

S
T

A
G

N
A

R
O



                                      
 

ACCERTATA  l’insussistenza di situazioni di incompatibilità̀ né tra i membri della Commissione stessa 

né con i candidati ai sensi degli artt. 51 e 52 del Codice di Procedura Civile acquisite con dichiarazioni 

sostitutive di certificazioni con protocollo PG_2025_0057911 del 05/05/2025; 

 

DECRETA 

 

che la Commissione esaminatrice ai sensi del Regolamento citato in premessa è la seguente: 

 

Presidente: Prof.ssa Federica Visconti; 

Componente: Prof.ssa Gilda Berruti; 

Segretario verbalizzante: Silvia d’Ambrosio Capo dell’Ufficio Gestione Progetti di Ricerca. 

 

 

La Commissione, per la prova colloquio, si riunirà in data 06 maggio 2025 alle ore 14.30 presso l’Aula 

Riunioni, Via Toledo 402 (scala B, I piano), Napoli. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

Il Vicedirettore del Dipartimento 

prof. arch. Alessandro Castagnaro 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2025/0058308 del 05/05/2025
F

irm
atari: A

LE
S

S
A

N
D

R
O

 C
A

S
T

A
G

N
A

R
O


